
 
Classifica  A 02 - 20170000007

Arezzo,  25/09/2017

Decreto N.  95

Oggetto: Assessori. Integrazione e redistribuzione delle deleghe.

Il Sindaco

Visti i  risultati  delle  consultazioni  elettorali  per  il  rinnovo  del  Sindaco  e  del  Consiglio
comunale  tenutesi  il  31  maggio  2015  e,  per  il  turno  di  ballottaggio,  il  14  giugno  2015,
proclamati dall’Ufficio Centrale con verbale del 16 giugno 2015 recante la proclamazione del
sottoscritto  alla  carica  di  Sindaco  del  Comune  di  Arezzo  nonché  la  proclamazione  dei
consiglieri;

Richiamato l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina
dei componenti della Giunta Comunale;
 
Considerato che  l’assenza  di  criteri  normativamente  predeterminati  per  la  scelta  dei
componenti della Giunta sottolinea il carattere pienamente fiduciario di tale scelta, non essendo
previsti specifici requisiti per la nomina ad Assessore;
Richiamato il  proprio provvedimento n. 128 del 01/07/2015 con cui sono stati nominati il
vicesindaco e gli assessori conferendo, contestualmente, la delega di specifiche materie;

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamata la normativa vigente in materia come riportata in premessa;

DECRETA

di provvedere ad una integrazione e redistribuzione delle deleghe agli Assessori, nominati con
Decreto Sindacale n. 128 del 01/07/2015, come sottoriportato:
Marco  Sacchetti:  Interventi  strategici  –  Ambiente  –  Ciclo  dei  rifiuti  –  Ciclo  delle  acque
-Urbanistica. 

Tiziana Nisini:  Pari  opportunità  -  Provveditorato  e  Patrimonio  -  Politiche  della  casa  –

Decreto N. 95 del 25/09/2017  Pag. 1

Piazza della Libertà, 1 – 52100 Arezzo – Tel.: 0575 377603 – Fax: 0575 377656 

e mail: segreteriasindaco@comune.arezzo.it 



Politiche giovanili – Sport.

Lucia Tanti: Politiche Sociali – Famiglia –Scuola – Politiche sanitarie.  

Di riservare alla propria competenza la trattazione delle seguenti materie: 

Affari istituzionali
Affari legali
Stampa e informazione 
Polizia Municipale
Cultura
Di procedere  come previsto  dall'art.  46,  comma 2,  del  D.  Lgs.  267/2000 a  comunicare  la
presente nomina al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso agli interessati per la relativa 
accettazione.

Di affiggere il presente provvedimento all’Albo On-Line dell’Ente.

Di assolvere agli obblighi di pubblicazione del presente decreto, previsti dal D.Lgs n. 33/2013
nelle competenti sezioni di Amministrazione Trasparente.

Di trasmettere copia del presente alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Arezzo ed
a tutti i Direttori di Direzione/Servizio del Comune di Arezzo.

Visto per la regolarità dell’atto
  Il Segretario Generale
Dott.Franco Caridi
 

   Il Sindaco
                                                                                         (Ing. Alessandro Ghinelli)

Decreto N. 95 del 25/09/2017  Pag. 2

Piazza della Libertà, 1 – 52100 Arezzo – Tel.: 0575 377603 – Fax: 0575 377656 

e mail: segreteriasindaco@comune.arezzo.it 


